[Введите текст]

[Введите текст]

Республика Крым

Муниципальное образование Войковское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым

Войковский сельский совет

14 -е заседание I-го созыва

РЕШЕНИЕ

с. Войково     №122           02 октября 2015 г.

Об определении видов обязательных и

исправительных работ и перечня

организаций, в которых лица, осужденные

приговором Первомайского районного суда

Республики Крым, отбывают обязательные

исправительные работы на территории

муниципального образовании Войковского

сельского поселения Первомайского района

Республики Крым;

 В  целях создания  необходимых условий для исполнения наказаний в виде обяза-

тельных и исправительных работ на территории Войковского сельского поселения, в соот-

ветствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,

статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6

октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом Войков-

ское сельское поселение Первомайского района Республики Крым,  Войковский сельский

совет Первомайского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

1.1 1. Утвердить Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания

уголовного наказания в виде обязательных работ для определения, по согласованию с уголовно-

исполнительными инспекциями, мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных

работ на территории Войковского сельского поселения Первомайского района Республики Крым

(Приложение №1).

2. Утвердить Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осу-

жденными к обязательным работам на территории Войковского сельского поселения Первомай-

ского района Республики Крым (Приложение №2).

 3. Утвердить Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужден-

ными к исправительным работам на территории Войковского сельского поселения Первомайско-

го района Республики Крым (Приложение №3).

 4. Обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными

к обязательным и исправительным работам.

 5. Осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;

 6. Назначить ответственных лиц за организацию и учет исполняемых осужденными обяза-

тельных работ;

 7. Уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию, о количестве отработанных часов и

(или) обо всех фактах злостного уклонения осужденных от отбывания наказания.

[Введите текст]

[Введите текст]

        8. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на доске объяв-

лений Администрации Войковского сельского поселения Первомайского района Республики

Крым.

9. Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к

обязательным работам.

10. Контроль за данным решение оставляю за собой.

Председатель  Войковского

сельского совета Первомайского района

Республики Крым                                                                               Т. В. Грибань

[Введите текст]

[Введите текст]

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                  к решению сессии  Войковского

                                                                                  сельского совета  Первомайского района

                                                                                  Республики Крым от 02.10. 2015г.  №122

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ

УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение, земляные работы

и т.д.

2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных

и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов комму-

нального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок).

3. Ремонтно-строительные работы на дорогах и других объектах внешнего благоустройства, не

требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально

полезную направленность.

4. Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы при прокладке и ремонте водопроводных,

канализационных коммуникаций.

6. Поддержание санитарного состояния памятника, кладбищ и захоронений.

5. Уборка территории жилищного фонда, мест общественного пользования, автобусных остано-

вок, территории отдыха;

6. Работы по благоустройству  территории Войковского сельского поселения;

7. Земляные работы, работы по благоустройству прилегающей территории;

8. Уборка производственных и служебных помещений;

9. Обрезка , посадка, вырубка деревьев и кустарников;

10. Заготовка дров для учреждений соцкультбыта (рубка, распиловка);

11. Косметический ремонт зданий и сооружений совета;

12.Предоставлений помощи пенсионерам и инвалидам.

13.Озеленение  территорий, прополка и поливка насаждений, вырубка и уборка  поросли, обрезка

деревьев и кустарников, скашивание травы;

14. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подго-

товки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность .

[Введите текст]

[Введите текст]

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                  к решению сессии  Войковского

                                                                                  сельского совета  Первомайского района

                                                                                  Республики Крым от 02.10. 2015г.  №122

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ

ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Администрация Войковского сельского поселения Первомайского района Республики

Крым

296343 Республик Крым, Первомайский район, с. Войково ул. Ленина, д.2

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                  к решению сессии  Войковского

                                                                                  сельского совета  Первомайского района

                                                                                  Республики Крым от  02.10.2015г.  №122

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ

ОСУЖДЕННЫМИ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Администрация Войковского сельского поселения Первомайского района Республики

Крым

296343 Республик Крым, Первомайский район, с. Войково ул. Ленина, д.2

	Par72
	Par98
	Par147